

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 429/2566 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2566

โครงการ ซ่อมแซมฝักรางจร ถนน คสล. สายข้างวัดบ้านดอนแดง หมู่ที่ 5

สถานที่ บ้านดอนแดง หมู่ที่ 5 ตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบแปลนที่ (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบเลขที่ อบต.คณ.ถ.002)

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบรายการประมาณการ จำนวน 2.00 แผ่น

คำนวณราคากลาง กองช่าง อบต.คูเมือง อ.วารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี (หน่วย:บาท)

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน ก่อสร้างทาง	18,307.535	Factor F
2	กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
3	กลุ่มงานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยม	-	- ภาษี 7%
4	กลุ่มงานก่อสร้าง ซลปะระทาน	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	18,307.535	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	ราคากลาง	18,000.000	- พื้นที่ปกติ
	ตัวอักษร	หนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน	

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนต์ อนุสนธิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวพญาศรี โลหิตะ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการฯ

เห็นชอบ ว่าที่ร้อยตรี.....

(สุวิโรจน์ รัตตวงศ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

(.....) อนุมัติ

(.....) ไม่อนุมัติ เพราะ

(นายสกุล โสมเกษตริน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ
ปริมาณงาน

ซ่อมแซมผิวจราจร ถนน คสล. สายข้างวัดบ้านดอนผอง หมู่ที่ 5
โดยทำการซ่อมแซมผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4 เมตร ทนฯ 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมรวมกันไม่น้อยกว่า 16.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านดอนผอง หมู่ที่ 5 ตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่

(ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบเลขที่ อบต.คณ.ถ.002)

คำนวณราคาเมื่อวันที่

18-Mar-67

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor	ราคา:หน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม 1.2 งานรื้อถนน คสล.เดิม และซุดรื้อท่อ คสล.เดิม (รื้อชนไปฯ)	ตร.ม. มร.	1.00	1,000.00	1,000.00	1.3642	1,364.200	1,364.200
2	งานคืน 2.1 งานวางป่าและซุดคอ (ชนาคบฯ) 2.2 งานคืนถนนคืนทาง พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ 2.3 งานทรายถมคืนทาง 2.4 งานวัสดุผสมรกรรกรองพื้นทาง (คืนลูกรัง) พร้อมการคบบดทับ	ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	- 5.00	- 73.98	- 369.92	- 1.3642	- 100.929	- 504.645
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง 3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หน้า 10 ซม. ชั้นพื้นทางที่มคลูก/กรวดไม้ 3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หน้า 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม 3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวมดินลูกรัง 3.4 งานพื้นทางหินคลูก 3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ชุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลูก/กรวดไม้ 3.7 งานหล่อทางวัสดุมวลรวมดินลูกรัง 3.8 งานหล่อทางหินคลูก	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	- - 0.80	- - 334.80	- - 267.84	- - 1.3642	- - 456.729	- - 365.383
4	งานผิวทาง 4.1 ผิวทางบอร์ตแลนซ์ชนิดคอนกรีต หนา 0.15 เมตร ตามแบบฯ 4.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint.) 4.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint.) 4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint.) 4.5 รอยต่อกับบนัน คสล.เดิม ให้หยดยอยระยะรอย	ตร.ม. ม. ม. ม. ม. ม. ม. ม. ม. ตัน	16.00	392.02	6,272.36	1.3642	534.797	8,556.760
			2.00	100.00	200.00	1.3642	136.420	272.840

5	งานโครงสร้าง					
	5.1 งานก่อสร้างบ่อพัก คสล. สำหรับบ่อ 0.40 เมตร	บ่อ				
	5.2 งานก่อสร้างบ่อพัก คสล. สำหรับบ่อ 0.60 เมตร	บ่อ				
	5.3 งานวางท่อกลม คสล.ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อ	5.00	1,061.97	5,309.86	1,3642
	5.4 งานวางท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อ				
	5.5 งานก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล.พร้อมผาดะแกรงเหล็ก	เมตร				
6	งานเบ็ดเตล็ด					
	6.1 งานตัดคอนกรีตปากท่อ ตามแบบฯ	ค้ำ				
	6.2 งาน.....	ชุด				
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT. (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.				
7	งานลงยางมะตอยสำเร็จรูป Premix ขนาด 20 กก./ถุง	ถุง				
					13,419.98	
						TOTAL
						18,307.54

ผลรวมค่างานต้นท่อนงานก่อสร้างทาง	=	18,307.535
ผลรวมค่างานต้นท่อนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนังสือพิมพ์บางท้าว	18,000.00
--------------------------	---------------------	-----------

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายอิสราณัฐวัฒน์ สารวิจารย์)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาฯ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
 (นายอนันต์ อนุสนธิ์)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง